平成２２年４月２１日

空知 各中学校 卓球部顧問 様

空知中学校卓球強化委員会

岩見沢明成中 平野 大作

歌志内中 本間 啓一

一已中 清水 政宏

第１回 空知中学校卓球

指導者の集いのお知らせ

 時下、空知管内で卓球部の顧問をされている先生方におかれましては、中体連

大会まで３ヶ月を切り、新入部員も加入し、お忙しい中でのご指導、大変お疲

れ様です。

 さて、標記の件ですが、今年度から卓球部の顧問になられた方も含めて、初

めてラケットを握る新入部員の指導、中体連に向けた効果的な練習方法、保護

者との協力体制など、日々お悩みの先生方も多いかと思われます。

 そこで、空知中学校卓球強化委員会では、管内の指導者の連携、全体の選手

の強化をはかるべく、指導者の集いとしまして、指導者のみの卓球講習会を開

催したいと考えています。講師には岩見沢市北村中学校教頭で、空知中学卓球

強化委員会の委員長 富田忠章先生をお招きします。富田先生は教員時代、中

学校から卓球を始める生徒を一から指導し、大舞台で活躍する数多くの選手を

育て上げられました。今回は教員の立場からの部活動の様々な指導について、

自身の経験を余すことなくお話ししていただけます。

 この集いを契機に、空知から全道・全国で活躍する選手を輩出すべく、管内

の指導者が一丸となり、発展していくことを、強化委員会一同、心から願って

います。つきましては、各先生方に、ご参加、ご協力をよろしくお願いします。

記

【期日】   平成２２年５月８日（土）

【会場】   深川市立一已中学校

      （深川市稲穂町１－８－３ ℡0164-22-3341）

【参加対象】 空知管内卓球部顧問の先生方

       および管内の卓球にご尽力された先生方

【参加料】  参加料はかかりません。ご自分のラケットを持参し

て下さい。

【講義内容】 （講義後に実技指導になります）

       ・１年生への最初の指導

       ・練習メニューづくり

       ・サーブ、レシーブの指導

       ・各打法（ツッツキ、ドライブなど）の指導

       ・ダブルスの指導

       ・効果的な多球練習

       ・男女の指導の違いについて

       ・保護者との協力体制のあり方

【日程】    １３：３０～１６：３０（その後、市内にて懇親会）

【申込先】  深川市立一已中学校（ＦＡＸ 0164-22-3653）

       清水政宏宛

※ 懇親会につきましては後日ご案内申し上げます。

※ 参加者名簿につきましては４月３０日（金）まで、よろしくお

願いします。

一已中学校 清水宛

ＦＡＸ ０１６４－２２－３６５３

第１回 空知中学校卓球指導者の集い参加名簿

        中学校

１  ２

３  ４

 懇親会に参加される方は人数を記入して下さい

     名

講師への質問事項があれば記入願います